
18/1

19/5

16/4

16/3

556

6a

W

337

610

338

340

336

351/1

Tor Tor

H

W

Bi

6

Tor

Tor

6b

Whs IV m

Müll
B

H

Tor

W

PBPBPB

PB B PB

Müll

H

W

Tür

T

16/2

557

14

17

18/2

Tür

H
H

Balkon Balkon Balkon Balkon Balkon Balkon Balkon

Tor

T

H

T

H

H

H

T

H

H

T

T

T

T

P P

Sportplatz

PB

Am
 S

po
rtp

la
tz

B

Bi
Bi

Bi

W

W

.v. .v. .v. .v. .v.

.v.

unbef. unbef.
Tür

.v.
.v..v..v..v..v.

PB PB
PB

PB

Bi

.v.P

unbef.
unbef.

P P
unbef.

.v.W

Whs

PB

B

BP
BP

BP
PB

PB PB

B

RR

BP

KPKP KP

Kiesel
KieselKiesel

Schp

BP

BP

BP

KP

KP

KP

unbef.

Weg

Bi

.v.

.v.

.v.

KP

BP

BP

BP

W

W

W

W

PB

unbef.

.v.

KP

KP

KP KP

Doppel-Garage

Autowerkstatt

Autowerkstatt

Autowerkstatt

H H

BP

Schp

HBA

W

KP

Bi

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

36

58
 D

58
 C

38

10

1

7

Ga

Flur 5

M

M

M

M

M

700102/
Bolzen=46,09

Gemarkung Brück

Friedrich-Ludwig-Jahn-Straße

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

A
ns

ch
lu

s s
 a

n  
Bl

a t
t 1

 (3
)

TBRB RB RB RB

A
nschluss an Blatt 2 (3)

RB

Ausbildung Querungstelle 1
siehe Unterlage

16.5 Details Blatt 1

Ausbildung Querungstelle 2
siehe Unterlage

16.5 Details Blatt 2

SB1

SB2

1

2

346

Friedrich-Ludwig-Jahn-Straße

10

TB

Bord an Zufahrten
absenken

Bord an Zufahrten
absenken

 B
e
g
in

n
 d

e
r 

B
a
u
st

re
ck

e

 F
ri
e
d
ri
ch

-L
u
d
w

ig
-J

a
h
n
-S

tr
a
ß

e

 B
a
u
-k

m
 0

+
0
0
0
,0

0
0
 

D-Rainclean-Sickermulde D-Rainclean-Sickermulde

 D-Rainclean-Sickermulde, befahrbar, 
 beidseig Pflasterstreifen, 2-reihig 
 Notüberlauf mit Anschluss an 
 Rigo-fill inspect

 Befestigung Parkflächen,
 TTE Grün und TTE Pflaster 

Müll

Müll

H
B

R
B

TB

RB

7

1456789

8

HBHBHBHB
HBHB

HB

HB

HB

TBTBTBTB

RB

RB TBTBTBTBTB
TB

TB
FB

FB

R=25mR=30m

R=30m
R=30m

R
=8m

R
=26m

R
= 6m

R
=1

7m

R
=8

0m

R=2,5m

R=2mR=20m

R
=26m

R=3m

R=8m

R=5m

R=2,5mR=2,5m

R=1mR=1m

 Ende der Baustrecke

 Am Sportplatz
 Bau-km 0+031,248 

vorh. gemeinsamer
Geh-/Radweg

vorh. gemeinsamer
Geh-/Radweg

 R1
 OD = 46,21
 RS = 45,27

 R2
 OD = 46,25 
 RS = 45,27

 R3
 OD = 46,28 
 RS = 45,27

 R4
 OD = 46,33 
 RS = 45,27

 R5
 OD = 46,51 
 RS = 45,27

 R6
 OD = 46,55 
 RS = 45,27

Zaun neu herstellen

 Bodendenkmal 
30320

5

2
, 5

0
%

0,03%
50,00 m

0,50%
8,00 m

0,29%

22,00 m

0,03%

50,00 m

0,60%

27,00 m

0,29%

22,00 m

0,40%

27,63 m

0,60%

27,00 m

-0,55%

31,55 m

0,40%

27,63 m

0,68%

14,18 m

-0,55%

31,55 m

0,40%

94,65 m

0,68%

14,18 m

-0
,0

9%
5,

25
 m

0,
13

%
16

,0
0 

m

-0
,9

7%
6,

50
 m

-0
,0

9%
5,

25
 m

0,
13

%
16

,0
0 

m

4
,0

0
%

3
, 5

0
%

2
, 5

0
%

2
, 5

0
%

2
,5

0
%

2
, 5

0
%

1
, 0

0
%

1
,0

0
%

2
,5

%

2
, 5

%

1
, 0

%

A
ch

se
= 

H
au

p
ts

tr
aß

e 
- F

ri
ed

ri
ch

-L
u

dw
ig

-J
ah

n-
S

tr
aß

e

R
=

 ∞

0+
00

0,
00

0

R
=

 ∞

R
= 

-1
5

0+
00

7,
75

6

R
=

 -
15

R
=

 ∞
0+

01
3

,3
71

0
+

1
0
0

R= ∞
R= 20

0+007,657

R= 20
R= -80

0+017,198

R= -80

R= ∞
0+027,341

R= ∞ 0+031,248

2
,5

0
%

2
,5

0
%

0
+
0
0
0

2
, 5

0
%

2
,5

0
%2

, 5
0

%

2
, 5

0
%

1
,0

%

1
,0

0
%

2
,5

%

2
,5

%

2
,5

0
%

2
,5

0
%

2
,5

0
%

2,5 0%

2 ,5 0 %

1 ,0 0%

0
+

0
2
0

0
+

0
4
0

0
+

0
6
0

0
+

0
8
0

0
+

1
2
0

0
+

1
4
0

0
+

1
6
0

0
+

1
8
0

1
,0

%

R5

R4 R3

R1

 Füllkörperrigole 1
 Rigofill inspect
 45,60m x 2,40m x 0,35m 
 (L x B x H)

 Füllkörperrigole 2
 Rigofill inspect
 34,40m x 2,40m x 0,35m 
 (L x B x H)

R2R6

Bord an Zufahrten
absenken

- 2,00 m Parkflächen
- 6,00 m Fahrbahn
- 0,75 m Sicherheitstrennstreifen
- 3,00 m Radweg
- 0,30 m Sicherheitstrennstreifen
- 1,80 m Gehweg
- var. Grünstreifen

- 1,00 m Grünstreifen
- 2,65 m Mulde
- 0,45 m Grün-/Trennstreifen
- 4,50 m Parkflächen
- 6,00 m Fahrbahn
- 0,75 m Sicherheitstrennstreifen
- 3,00 m Radweg
- 0,30 m Sicherheitstrennstreifen
- 1,80 m Gehweg
- 0,50 m Grünstreifen
- 2,50 m Mulde
- 0,50 m Grünstreifen
- 2,00 m Gehweg
- var. Zugang/Grünstreifen

A

A

B

B

3,90

65,01

2,002,00

4,402,65

3,35

0,60

1,00

6,80

3,25

0,76

0,7 6

0,76

0,
76

2,57

3,39

1,97 4,00

6,705,155,00

2,00

2,00

1,97

4,25

6,25

7,
15

4,50
3,00

6,00

7,0 0

5,00

2,00

5,005,00

2,00

2,51

2,51

2 ,50

2,50

Sickerflächenzulauf

2 ,00
6 ,00

3,25

1,80

5,00

3,50
3,50

2,00

2,00

6,20 9,30

1,80

10,00

20,00 9,00 19,30

5, 00

5,80

5,25

3,25

2,30

6,00

0,50

1,50

1,60
0,75

3,50

0,50
5,8 5

4,00

2,50

2,50
0,75

5,00

0,75
3,00

0,30
1,80

RB

25,500

Tiefpunkt der Gradiente

49,500

Neigungsbrechpunkt mit 
Angabe von Gefälle (-) und 
Steigung (+) in Prozent, 
Länge der Gefälle- (Steigung-) 
Strecke und Halbmesser

0,78% 0,53%

Hochpunkt der Gradiente

H = 500

Querneigung Fahrbahn2,50% 2,50%

A1 geplanter Ablauf

Fahrbahn

Gehweg

Radweg - Pflaster

Radweg - Asphalt

Geh-/Radweg

Parkflächen

Zufahrt

Grünstreifen

Bankett

LEGENDE Planung Straßenbau:

A
n
s
c
h

lu
s
s
 B

la
tt

 2
A

n
s
c
h

lu
s
s
 B

la
tt

 2

1Änderung Ausbildung Bodenindikatoren 17.07.2025

Überweg 1

Zeichnung

Bezugssystem Höhe Unterlage

1

Maßstab Lage

Datum

Vorhaben

01.2025

P:\Amt Brück\Brück Friedrich-Ludwig-Jahn-Straße\Geovision\Lageplan - 10.2024 - Bearbeitung.GVP

gezeichnet

bearbeitet

Planungsphase

geprüf t

Änderungen bzw. Ergänzungen Datum

Archiv-Nr.

Bezugssystem Lage

Scheib

ETRS 89 / 2016

Maßstab Höhe

Datum

Blatt

DHHN 2016

Scheib

Datum

Nr.

Pfad / Datei

01.2025

1 : 250

5

Lageplan

Ausführungsplanung

Bauherr

Stadt Brück, Friedrich-Ludwig-Jahn-Straße
Wohnumfeldgestaltung

IBS Ingenieurbüro für Straßenbau Mallon

Brücker Str. 55c
14547 Beelitz
Tel.:                           033204 - 32412
Email:                        Claudia.Mallon@IBS-Mallon.de

Beratende Ingenieure

Amt Brück

Ernst-Thälmann-Straße 59
14822 Brück

LP 11

LP 01 Lichtpunkt neu

14.08.2025Ergänzung Beleuchtung

LP 1.6

LP 1.4 LP 1.2 LP 1.1 LP 1.3




